
logo CZ barva

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 2

OPATŘENÍ DĚKANA Č. 2/2023
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

V Plzni dne 14. 2. 2023
Čj: UKLFP/56086/2023

Čl. 1 
Úvodní ustanovení

1.1 Toto opatření děkana, na základě zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve 
znění pozdějších předpisů, stanovuje postupy související s tříděním, ukládáním a odvozem odpadů.

Čl. 2 
Nakládání s odpady

2.1 Každý má při své činnosti nebo v rozsahu své působnosti povinnost předcházet vzniku odpadů, omezovat 
jejich množství a nebezpečné vlastnosti; odpady, jejichž vzniku nelze zabránit, musí být využity, případně 
odstraněny způsobem, který neohrožuje lidské zdraví a životní prostředí.

2.2 Původce odpadů musí ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich skutečných 
vlastností, shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, zabezpečit odpady před 
nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem, vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech 
nakládání s nimi, ohlašovat odpady a zasílat příslušnému správnímu úřadu požadované údaje.

Čl. 3 
Nebezpečné odpady

3.1 Původce, který nakládá s nebezpečným odpadem, je povinen zpracovat identifikační list nebezpečného od-
padu podle vzoru v příloze č. 1 a místa nakládání s nebezpečným odpadem tímto listem vybavit. Dále je 
povinen vést evidenci o každém druhu tohoto odpadu zvlášť podle přílohy č. 2.

3.2 Speciální nádoby na odpad s ostrými hroty (injekční jehly) jsou vydávány ve skladu. Nesmí se přeplňovat. 
Před uložením se tyto nádoby pevně uzavřou a vloží do žlutého plastového pytle. Nádoby nejsou určeny pro 
větší kovové, vysoce hořlavé a výbušné předměty, silná okysličovadla, látky obsahující rtuť, olovo, polychlo-
rované bifenyly, apod.

3.3 Nebezpečný infekční odpad původce vloží do silnostěnného žlutého plastového pytle. Žluté pytle ukládají 
zaměstnanci do vyhrazeného uzamykatelného kontejneru. Klíč ke kontejneru je oproti podpisu k zapůjčení 
v recepci.

3.4 Nádoby na nebezpečný odpad – chemikálie jsou vydávány ve skladu.
3.5 Veškeré shromažďovací prostředky nebezpečného odpadu (nádoby a žluté pytle) původce označí štítkem 

nebezpečného odpadu podle vzoru v příloze č. 3. Jednotlivé druhy nebezpečných odpadů jsou předávány 
oprávněným osobám.

3.6 Odpad třídí původce podle katalogových čísel odpadů uvedených v příloze č. 4 a ukládá jej na určené místo.

Čl. 4 
Další ustanovení

4.1 Nakládání s odpadem, který není popsán v tomto opatření a svoz nadlimitního množství odpadu budou 
řešeny individuálně v koordinaci s bezpečnostním a provozně technickým oddělením.

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-541


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Opatření děkana č. 2/2023  – Nakládání s odpady

2 / 2

4.2 Seznam zaměstnanců odpovědných za nakládání s nebezpečným odpadem na pracovišti je uveden v příloze 
č. 5.

4.3 Přehled stanovišť nádob pro ukládání odpadů je uveden v příloze č. 6.

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení

5.1 Tímto se ruší Opatření děkana č. 1/2020.
5.2 Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu děkana.

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
děkan LF UK v Plzni

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

